

Årsredovisning
för
Blågrön Fiber ekonomisk förening

769621-7657

Räkenskapsåret

2018

Styrelsen för Blågrön Fiber ekonomisk förening, med säte i Hällevadsholm, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2018.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Styrelsen

Ordf. Karl-Anders Andersson, sek. Ingemar Ekstorm, kassör Magnus Sörensson. Övriga ledmöter Johan Robertsson, Jan-Erik Olsson och David Olsson

Revisorer

Claes Hedlund och Camilla Turesson; ersättare Sven Börjesson

Övriga förtroendeposter, valberedningen har bestått av:

Markus Hallberg sammanställande, Dick Olsson och Rolf Hansson
Ordinarie årsstämma hölls 2018-05-31, folkets hus Hällevadsholm.
Antal närvarande medlemmar: ca 20 st. Under perioden har 2 protokollförda styrelsemöten hållits förutom ordinarie årsstämma.

Väsentliga händelser under och efter räkenskapsåret

Föreningen har varit representerad vid nätverksträffar/möten i både Munkedal och angränsande kommuner.

Föreningen deltar i ett projekt LORA. Detta är ett projekt där man placerar ut olika typer av sensorer som kan mäta olika saker. Sensorerna sänder sedan sina signaler till en mottagare som är uppkopplad mot vårt fibernät. Detta kan ev bli en intäktskälla för föreningen framöver.

Projekteringar 2018

Projekteringen för Västvattens anläggningar inom området har gjorts hösten 2018 men Västvatten valde att inte koppla in sina anläggningar nu.

Service- och underhållsarbeten

Föreningens serviceavtal hanteras av HC Telecom f.o.m. 1 jan 2018.
Föreningen har under året haft ett stabilt nät med få driftstörningar.

Medlemsinformation

Fem nya medlemmar/abonnenter har kopplats in under hösten. I övrigt har det skett en del ägarbyten på fastigheter i föreningen.

Föreningen har vid årets slut 170 st medlemmar.

Det finns 189 st anslutna fastigheter till nätet. Nio av dessa är anslutna som företag via sk svartfiber.

| Flerårsöversikt (Tkr) | 2018 | 2017 | 2016 |
|-----------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| Nettoomsättning | 821 | 750 | 749 |
| Resultat efter finansiella poster | 0 | 96 | -1 |
| Soliditet (%) | 68,6 | 64,7 | 57,3 |

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

| | |
|------------------------|---------------|
| balanserad vinst | 22 422 |
| årets vinst | 335 |
| | 22 757 |
| disponeras så att | |
| i ny räkning överföres | 22 757 |
| | 22 757 |

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med tilläggsupplysningar.

| Resultaträkning | Not | 2018-01-01 -2018-12-31 | 2017-01-01 -2017-12-31 |
|--|------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m. | 2 | | |
| Nettoomsättning | | 820 691 | 749 671 |
| Övriga rörelseintäkter | | 0 | 7 266 |
| Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m. | | 820 691 | 756 937 |
| Rörelsekostnader | 3 | | |
| Operatörs- och anläggningskostnader | | -590 994 | -411 146 |
| Övriga externa kostnader | | -97 243 | -95 698 |
| Personalkostnader | | -8 989 | -12 990 |
| Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar | | -140 623 | -143 462 |
| Summa rörelsekostnader | | -837 849 | -663 296 |
| Rörelseresultat | | -17 158 | 93 641 |
| Finansiella poster | | | |
| Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter | | 17 599 | 1 964 |
| Räntekostnader och liknande resultatposter | | -10 | -47 |
| Summa finansiella poster | | 17 589 | 1 917 |
| Resultat efter finansiella poster | | 431 | 95 558 |
| Resultat före skatt | | 431 | 95 558 |
| Skatter | | | |
| Skatt på årets resultat | | -96 | -3 792 |
| Årets resultat | | 335 | 91 766 |

| Balansräkning | Not | 2018-12-31 | 2017-12-31 |
|---|------------|-------------------|-------------------|
| TILLGÅNGAR | | | |
| Anläggningstillgångar | | | |
| <i>Materiella anläggningstillgångar</i> | | | |
| Byggnader och mark | 4 | 1 167 917 | 1 308 540 |
| Summa materiella anläggningstillgångar | | 1 167 917 | 1 308 540 |
| Summa anläggningstillgångar | | 1 167 917 | 1 308 540 |
| Omsättningstillgångar | | | |
| <i>Kortfristiga fordringar</i> | | | |
| Kundfordringar | | 111 814 | 50 775 |
| Övriga fordringar | | 754 167 | 11 732 |
| Summa kortfristiga fordringar | | 865 981 | 62 507 |
| <i>Kassa och bank</i> | | | |
| Kassa och bank | | 729 782 | 1 482 457 |
| Summa kassa och bank | | 729 782 | 1 482 457 |
| Summa omsättningstillgångar | | 1 595 763 | 1 544 964 |
| SUMMA TILLGÅNGAR | | 2 763 680 | 2 853 504 |

| Balansräkning | Not | 2018-12-31 | 2017-12-31 |
|----------------------|------------|-------------------|-------------------|
|----------------------|------------|-------------------|-------------------|

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

| | | | |
|----------------------------------|--|------------------|------------------|
| Medlemsinsatser | | 22 000 | 22 000 |
| Förlagsinsatser | | 1 846 800 | 1 796 800 |
| Reservfond | | 4 400 | 4 400 |
| Summa bundet eget kapital | | 1 873 200 | 1 823 200 |

Fritt eget kapital

| | | | |
|---------------------------------|--|------------------|------------------|
| Balanserat resultat | | 22 422 | -69 344 |
| Årets resultat | | 335 | 91 766 |
| Summa fritt eget kapital | | 22 757 | 22 422 |
| Summa eget kapital | | 1 895 957 | 1 845 622 |

Kortfristiga skulder

| | | | |
|--|--|----------------|------------------|
| Skatteskulder | | 96 | 3 792 |
| Övriga skulder | | 7 147 | 5 690 |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | | 860 480 | 998 400 |
| Summa kortfristiga skulder | | 867 723 | 1 007 882 |

| | | | |
|---------------------------------------|--|------------------|------------------|
| SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER | | 2 763 680 | 2 853 504 |
|---------------------------------------|--|------------------|------------------|

STÄLLDA SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER

| | | | |
|----------------------------|--|------|------|
| Ställda säkerheter | | Inga | Inga |
| Ansvarsförbindelser | | Inga | Inga |

Tilläggsupplysningar

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2009:1 *Årsredovisning i mindre ekonomiska föreningar*.

Anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

Fiberanläggning 15 år

Not 2 Nettoomsättning per rörelsegren

| | 2018 | 2017 |
|---|----------------|----------------|
| Nettoomsättningen per rörelsegren | | |
| Försäljning abonnemangsavgifter | 573 573 | 571 870 |
| Faktureringsavgifter | 7 718 | 6 281 |
| Medlemsavgifter | 34 000 | 33 600 |
| Öresavrundning | 40 | 0 |
| Övriga intäkter | 0 | 7 266 |
| Ränteintäkter | 17 599 | 1 873 |
| Förutbetalda intäkter enl avtal (Återstående avtalstid 20 år) | 27 920 | 27 920 |
| Förutbetalda intäkter enl avtal (Återstående tid 4 år) | 110 000 | 110 000 |
| Anslutningsavgifter | 59 680 | 0 |
| Försäljning kopplingskåp | 7 760 | 0 |
| | 838 290 | 758 810 |

Not 3 Kostnader

| | 2018 | 2017 |
|--|----------------|----------------|
| Direkta kostnader | | |
| Operatörskostnad | 532 251 | 390 976 |
| Service-, rep- och underhåll | 9 438 | 2 685 |
| Utsättning nät | 49 305 | 17 485 |
| | 590 994 | 411 146 |
| Övriga kostnader | | |
| Elkostnad | 12 798 | 8 244 |
| Kontorsmaterial porto | 870 | 520 |
| Försäkring | 5 968 | 5 230 |
| Redovisningstjänster fördelning se nedan | 37 914 | 29 952 |
| varav Fölen | -26 735 | -29 952 |
| Krokstad Kontor | -11 179 | |
| Bankkostnader | 1 647 | 2 037 |
| Övriga externa kostnader, avdragsgilla | 34 642 | 50 235 |
| Arvoden | 8 989 | 12 990 |
| Räntekostnader | 10 | 47 |
| | 64 924 | 79 303 |

Not 4 Fiberanläggning

| | 2018-12-31 | 2017-12-31 |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 2 109 346 | 2 109 346 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 2 109 346 | 2 109 346 |
| Ingående avskrivningar | -800 806 | -657 344 |
| Årets avskrivningar | -140 623 | -143 462 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -941 429 | -800 806 |
| Utgående redovisat värde | 1 167 917 | 1 308 540 |

Det utgående ackumulerade anskaffningsvärdet har reducerats med 2625394 kronor i ackumulerade bidrag/stöd.

Karl Anders Andersson
Ordförande

Ingemar Ekstorm

Magnus Sörensson

Johan Robertsson

David Olsson

Jan Erik Olsson

Vår revisionsberättelse har lämnats

Claes Hedlund
Revisor

Camilla Thuresson
Revisor